

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TW  
ĐẢNG ỦY THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

\*

Hà Nội, ngày 19 tháng 03 năm 2019

Số 444- KH/ĐU

## **KẾ HOẠCH**

**sơ kết việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016  
của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo  
tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh**

-----

Căn cứ Kế hoạch số 131-KH/ĐUK ngày 26/02/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương về sơ kết việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Kế hoạch số 122-KH/ĐU ngày 17/10/2016 của Đảng ủy Thông tấn xã Việt Nam về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị, Đảng ủy Thông tấn xã Việt Nam (TTXVN) ban hành kế hoạch sơ kết việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Đánh giá kết quả việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong toàn Đảng bộ giai đoạn 2016-2019, đề ra các giải pháp tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW thiết thực, hiệu quả gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; Quy định số 08-QĐi/TW của Ban Chấp hành Trung ương về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu của Đảng bộ trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Sơ kết việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với nói chuyện chuyên đề nhân kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2019).

### **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Nội dung**

- Cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ TTXVN xây dựng báo cáo sơ kết 3 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; đề xuất khen thưởng 01 tập thể hoặc 01 cá nhân tiêu biểu. Báo cáo và đề nghị khen thưởng gửi về Đảng ủy (qua Văn phòng Đảng ủy) **trước ngày 15/4/2019**. (*Đảng ủy sẽ gửi công văn kèm đề cương báo cáo và tiêu chí khen thưởng*).

- Phân công tập thể, cá nhân tiêu biểu xây dựng báo cáo tham luận tại Hội nghị sơ kết nêu rõ kết quả đạt được trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và công tác xây dựng Đảng, hướng vào các nội dung: về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị; về xây dựng tác phong công tác, lễ lối làm việc của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên; về thực hành đạo đức công vụ, văn hóa công sở; về công tác thông tin, tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị... Tham luận gửi về Đảng ủy (qua Văn phòng Đảng ủy) **trước ngày 06/5/2019**.

- Tặng Giấy khen của Đảng ủy TTXVN cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016-2019.

## **2. Hình thức**

- Tổ chức Hội nghị trực tuyến sơ kết việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và nói chuyện chuyên đề nhân kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2019). (*Đảng ủy sẽ gửi công văn triệu tập*).

- Thành phần: Các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ TTXVN, ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy TTXVN, bí thư, phó bí thư và ủy viên thường vụ đảng ủy cơ sở, bí thư và phó bí thư chi bộ trực thuộc Đảng bộ TTXVN, bí thư và phó bí thư chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm, ủy viên ủy ban kiểm tra các đảng ủy cơ sở và các đồng chí được phân công phụ trách công tác đảng của các tổ chức đảng.

Đại diện các tập thể và cá nhân tiêu biểu được biểu dương, khen thưởng và đại biểu tham luận tại Hội nghị.

- Địa điểm: Phòng giao ban tầng 3, số 5 Lý Thường Kiệt, Hà Nội.

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến **trước ngày 10/5/2019**.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy và Văn phòng Đảng ủy TTXVN phối hợp xây dựng báo cáo sơ kết thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị; đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016-2019.

2. Văn phòng Đảng ủy phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy xây dựng dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị, mời báo cáo viên, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị.

3. Các cấp ủy trực thuộc căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện bảo đảm chất lượng, đúng tiến độ.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ,
- Các tổ chức đảng trực thuộc,
- Lưu VPĐU.

